
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP. E URBANISTICA

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N. Reg. Gen. 455 Del_06-11- 2024

N. Reg. Sett.4/d Del OGAÀ 10 i
OGGETTO: INCARICO PER MESI 5 DI DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL
CONTRATTO (DEC) DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI
URBANI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA
STIPULATO IN DATA 17/10/2022 TRA LA SRR MESSINA AREA METROPOLITANA E IL
COMUNE DI SANT’ ALESSIO SICULO.
CIG: B41F1DED29.

PREMESSO:
- La società consortile di capitali costituita per l'esercizio delle funzioni di cui alla L.R. n. 9

del 08/04/2010 e ss. mm. e ii. È la Società per la Regolamentazione del Servizio di

Gestione dei Rifiuti (SRR) Messina Area Metropolitana comprendente anche il comune di

Sant'Alessio;
- Ai sensi dell'art. 15 della citata L.R. 9/2010 e ss.mm.ii. la SSR Messina Area

Metropolitana con determina a contrarre n. 12 del 27/06/2019 ha indetto procedura di gara
per l'affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani,

compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica in 15 comuni della SRR Messina
Area metropolitana S.C.P.A. suddivisi in5lotti;
- Il comune di Sant'Alessio Siculo è compreso nel lotto n. 1;
- Ai sensi dell'art. 15 della L.R. n. 9/2010 e s.m.i. PUREGA ha aggiudicato l'appalto di che
trattasi;

- La disciplina normativa e contrattuale dei singoli Contratti di appalto attuativi che regolano
le modalità di esecuzione del servizio di gestione dei rifiuti di ciascun Comuneè definita dal

Contratto normativo sottoscritto tra la SRR Messina Area Metropolitana e il Gestore
dell’Appalto;



VISTOil contratto d'appalto attuativo per l'affidamento del servizio di spazzamento, raccolta

e trasporto dei rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene

pubblica stipulato in data 17/10/2022 tra la SRR Messina Area metropolitana e il comunedi
Sant'Alessio Siculo, innanzi a Notaio;

RILEVATOche con determina sindacale n. 28 del 17.10.2022 è stato nominato Direttore

dell'esecuzione del Contratto (DEC) il dipendente geom. Domenico Moschella;

VISTAla nota prot. n. 3410 del 13.03.2024 con la quale il predetto geometra ha rassegnato
le dimissioni, fra l'altro, dall'incarico di DEC;

CHE allo stato attuale non è presente alcuna figura professionale idonea a svolgere detto
incarico all’interno dell'organico dell'Ente;

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 38 del 14.03.2024, resa immediatamente

eseguibile ai sensi di legge, con la quale la G.M., preso atto delle imminenti dimissioni del

Geom. Moschella ha assegnato al Responsabile dell'Area Tecnica la somma complessiva
di € 6.000,00al fine di procedere a conferire un incarico di Direttore dell’Esecuzione a un

professionista esterno all'Ente;

VISTO l’art. 114 del D. Lgs. N. 36/2023 che disciplina, fra l’altro, la figura del Direttore

dell’Esecuzione del Contratto;

RILEVATO CHE l'art. 50, comma 1, let. b del D. Lgs. N. 36/2023 stabilisce che per gli

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresii servizi di ingegneria e architettura

e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, si debba procede
all'affilamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

VISTO l'art. 50 del D. Lgs. N. 36/2023 che disciplina le procedure per l'affidamento per
importi sottosoglia;

VISTA la trattativa diretta n. 4775390 del 30.10.2024, avviata su MEPA, con la

professionista Geom. Francesca Zanni f@A2.® adthno HI@IMIV e residente a
de PARSO TEEREZIAL 9? P.IVA 03734260833,



iscritta al Collegio dei G. e G.L. della provincia di Messina al n. 3604, la quale si è resa

disponibile ad assumere detto incarico per un importo complessivo di €. 6.000,00, oneri e

IVA compresi;

DARE ATTO che con D.M. Interno 22 dicembre 2023 il termine per l'approvazione del

bilancio finanziario di previsione 2024 — 2026è stato differito al 15 marzo 2024;

Che il comma 3 dell'art. 163 del D. Lgs. 267/2000 prevede l'automatica autorizzazione

all'esercizio provvisorio ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di

previsione sia stata fissata da normestatali in un periodo successivo all’inizio dell'esercizio

finanziario di riferimento;

VISTA la documentazione di Gara presentata dalla Geom. Francesca Zanni;

VISTO il certificato di regolarità contributiva, del 05/08/2024, dal quale si evince cheil
professionista è in regola;
VISTA la Determina Sindacale n. 17 del 07/10/2024 di nomina del Responsabile dell'Area

Tecnico-Manutentiva;
VISTAla L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTOil D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTOil D. Igs. n. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigentein Sicilia;

VISTE le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

Perle motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate,

1) DI AFFIDARE, per mesi 5 alla Geom. Francesca Zanni, @ata a TAogmina il @M182e049

con studio in Castelmola in Via C. Ri&ficio-n. ®, C.F. ZRNENSOH

03734260833, iscritta al Collegio dei Geometri e G.L. della provincia di Messina al n. 3604,

l'incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) di spazzamento, raccolta e

trasporto dei rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica

stipulato in data 17/10/2022 tra la SRR Messina Area metropolitana e il comune di



Sant'Alessio Siculo per l'importo complessivo di € 6.000,00 oneri e IVA compresi;

2) DI DARE ATTOche la professionista dovrà assumere tutti gli obblighi relativi alla

tracciabilità dei flussi finanziari a normadi legge;

3) DI IMPEGNAREla risorsa economica complessiva di €. 6.000,00 al codice 09.03 -

1.03.02.15.004 di bilancio 2023/2025 — esercizio 2024;

4) DI TRASMETTERE la presente alla professionista incaricata;

5) DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-

line, nonché nell'apposita sezione dell'’amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23,

comma, 1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

6) DI TRASMETTERE copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile

area Economico Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, e che copia coni visti
di avvenuta notifica venga restituita alla scrivente.

Sant'Alessio Siculo, lì 06.11.2024

A\

21 (Responsabile dell’podarnieIOo



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Ai sensie perglieffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 6.000,00
sui seguenti codici e numeri:

Codice 09.03-1.03.02.15.004 Codice
Competenza, Competenza.
Residui Residui
Intervento Intervento

Lì_06 /1t[ 20041

AAZESIO
7IL RESPONSABILE PEFSERNZIO ANZIARIO

Dott. lf pMenic®ABD i



La sottoscritta Francesca Zanni nata a Taorminail 17.03.2001, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76

del D.P.R.n. 445/2000, per ipotesie falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, con la sottoscrizione del

presente Curriculum, si assume ogni responsabilità sulla veridicità dei dati forniti.

CURRICULUM VITAE

[e]

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome e Cagnome

Data di nascita

Telefono

Telefono cellulare

Indirizzo posta elettronica

Indirizzo Pee

Professione

ISTRUZIONE
E FORMAZIONE

* Date (da-a)

*Nomeetipo di
istituto di istruzione 0

formazione

* Qualifica conseguita

° Principali materie / abilità
professionali oggetto dello

studio

Pagina 1- Curriculum vitae di

Francesca ZANNI

FEROSTZORI

QERSIZZ

Izanniscometraitemail.com

francesca zanni(@pec. cloud

Geometra

Settembre 2015 - Giugno 2020

Istituto tecnico Costruzione, Ambiente e Territorio (CAT) "Salvatore Pugliatti di

Furci Siculo, Comprensivo di Taormina (ME)

Diploma di Maturità tecnica settore tecnologico Costruzione. Ambiente e
Territorio (CAT) opzione "Tecnologia del legno nelle costruzioni".
Diplomata con la votazione di 100/100.
Specializzazione tecnologie del legno nelle costruzioni.

Topografia, Progettazione architettonica, Estimo, Tecnologia delle costruzioni.
Tecnologia del legno nelle costruzioni, Gestione del cantiere e sicurezza.

Francesca ZANNI



ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (da - a)

* Nomee indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di impiego

* Principali mansioni
e responsabilità

Pagina 2 - Curriculum vitae di

Dal 2020al 2022

Studio tecnico Dott. Geom. Carmelo Ardito in Taormina Via Gramsci n° 2

Libero professionista

Durante il periodo di tirocinio sonostate acquisite le seguenti esperienze
lavorative:

Progettazione architettonica di edifici a destinazione residenziale e

alberghiera;

Rilievi topografici:

Servizi catastali;

Consulenza immobiliare e stima dei terreni ed edifici commerciali,
residenziali, pubblici e turistici;

Progettazione e direzione lavori pubblici:

Direzione tecnica cantieri edili;

Progettazione arredamenti;

Sicurezza cantieri edili e luoghi di lavoro in genere;

Attestazione di prestazione energetica edifici civili, commerciali ed
alberghieri.

In particolare in ambito di lavori pubblici sono stati acquisite specifiche
esperienze lavorative in merito a:

î

Direzione lavori, contabilità e sicurezza cantiere perla realizzazione
di un ascensore colleganteil centro urbano conil castello-giardino
del Comune di Castelmola;

Progettazione regimentazione acque torrente Margi nel Comune di

Gallodoro;

Progettazione e direzione lavori efficientamento energetico
illuminazione pubblica nel Comune di Castelmola;

Direzione lavori, contabilità e sicurezza cantiere ristrutturazione
edificio polifunzionale nel Comune di Letojanni;

Francesca ZANNI



- Principali materie/ abilità
professionali oggetto

dello studio

* Date (da - a)

«Nomee indirizzo del datore di

Lavoro

* Tipo di impiego

* Tipo di aziendao settore

* Principali
mansioni €

responsabilità

Pagina 3 - Curriculum vitae di

Topografia, Progettazione architettonica, Estimo, Tecnologia delle

costruzioni, Tecnologia del legno nelle costruzioni, Progettazione piani
urbanistici di attuazione, Progettazione regimentazione idrauliche torrenti e
strade, Sicurezza cantieri edili e luoghi di lavoro in genere.

Nel 2022 abilitata all'esercizio della libera professione con la votazione di

100/100.

Dal gennaio 2023 iscritta all'Albo dei professionisti del Collegio dei

Geometri e Geometri Laureati della provincia di Messina al n° 3604.

Libero professionista

Studio tecnico Geom. Francesca ZANNI in Castelmola, Via C. Patricio n° 38

Collaborazione alla redazione di un progetto perla messa in sicurezza del

complesso sportivo di via Garitella e di adeguamento sismico delle strutture
annesse nel Comune di Castelmola.

Progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di

progettazione ed esecuzione lavori di manutenzione e messa în sicurezza di

un tratto del torrente Sirina nel Comune di Taormina;

Progettazione e Direzione Lavori per lavori di manutenzione e messa in
sicurezza di un tratto del torrente Santa Venera nel Comune di
Castelmola;
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per
lavori di consolidamento, disgaggio massi e pulizia della vegetazione di un
costone roccioso nel Comune di Castelmola;

Direzione lavori, contabilità e sicurezza cantiere ristrutturazione edificio

polifunzionale nel Comune di Letojanni;

Progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di

progettazione ed esecuzione lavori di manutenzione e messa în sicurezza di

un tratto del torrente Sirina nel Comune di Taormina;

Progettazione e Direzione Lavori per lavori di manutenzione e messa in

sicurezza di un tratto del torrente Santa Venera nel Comune di
Castelmola;

Francesca ZANNI



sitema

tettina

CAPACITÀ E COMPETENZE
PERSONALI

Acquisite nel corso dellavita e
della carriera ma non
necessariamente riconosciute da
certificati e diplomi ufficiali

MADRELINGUA

ALTRELINGUE

* Capacità di lettura

* Capacità di
senittura

* Capacità di
espressione orale

Pagina 4 - Curriculum vitae di

- Corso di formazione e aggiornamento sulle procedure dei lavori
pubblici e nuovo codice degli appalti "La disciplina dei Lavori

Pubblici" tenutosi a Messina nel mese di novembre 2022 Programma
Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020. Asse| - Istruzione - Fondo Sociale

Europeo (FSE). Modulo: "Le competenze trasversali con
l'informatica"

- Corso con Attestato "Soggetto Formatore per lo svolgimento della

Formazionee dell'Aggiornamento su Salute e Sicurezza in modalità e-

learning ". Dicembre 2017
- Corsodi formazione Voltura 2.0

-  Webinar "La ricerca archeologica a Leontinoi. Stato dell'arte e

prospettive.", organizzato dall'Archeoclub d'Italia e tenutosi in

modalità remota nel mese di Novembre.
- Supporto a favore di Pubbliche Amministrazioni nella gestione,

attuazione, monitoraggio e controllo di Piani e Programmi
operativi cofinanziati da risorse comunitarie e nazionali (FESR,

FSE, Dispositivo di Ripresa e Resilienza Next Gen UE- PNRR).
- Esperienza nella programmazione, gestione, monitoraggio,

controllo e rendicontazione di interventi finanziati a valere sui
fondi SIE, Dispositivo per la Ripresa e Resilienza (PNRR) e
fondo FSC, attraverso piattaforme quali: ReGis, BDAP — MOP.

- Conoscenza avanzata delle piattaforme digitali a servizio della

Pubblica Amministrazione: ReGis, BDAP -— MOP, ANAC —

Piattaforma Contratti Pubblici e Sistema CUP.

Italiano

Inglese

Eccellente

Eccellente

Buono

Francesca ZANNI



pagane

san

cani

È

CAPACITÀ E COMPETENZE
RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre
persone, in'ambiente
multiculturale, occupando posti in
cui lo comunicazione è importante
e in situazioni în cui è essenziale
lavorare in squadra (ad es.
cultura e sport), ecc.

CAPACITÀ E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ades. coordinamento e
amministrazione di persone,
progetti, bilanci; sul posto di
lavoro,in attività di volontariato
(ad es. cultura e sport), a cusa,
ecc.

CAPACITÀ E COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, attrezzature
specifiche, macchinari, ecc.

ALTRO
{partecipazione a convegni,

seminari, pubblicazioni,
collaborazionia riviste, ecc. ed

ogni altra informazione cheil
compilante ritiene di dover

pubblicare)

Pagina 5 - Curriculum vitae di

Dal 2020 ad oggi la sottoscritta opera all'interno di uno Studio Tecnico ove
collaboranooltre il titolare, un Geometra e due Architetti.
Lo studio è attrezzato perpotere affrontare lavori pubblici c privati di
qualsiasi natura tecnica.
Flessibilità e spirito di adattamento; predisposizione all'iniziativa; fiduciae
facilità di parola: ambizione; entusiasmo; capacità di comunicaree di

coordinare: vastità di interessi personali; immaginazione © spontaneità;
capacità di organizzare in modo equilibrato il proprio tempo; capacità di

lavorare in gruppo.

Capacità di lavorare in situazioni di stress, legate soprattutto al rapporto con
il pubblico: capacità organizzative in situazioni in cui era indispensabile la

collaborazione tra figure diverse e con modalità orarie varie (turni e fine

settimana).

- Conoscenza avanzata ed uso del computer nei sistemi operativi
Windows e OS

- Conoscenza avanzata di programmi percontabilità cantieri

Conoscenza avanzata di strumenti topografici elettronici
Conoscenza avanzata deiservizi catastali

- Conoscenza avanzatadi programmi perla redazione di Attestati di

prestazione c qualificazione energetica di edifici
- Conoscenza avanzata di programmi di Sicurezza Cantiere

Conoscenza avanzata del Pacchetto Autodesk
(Autocad 2D-3D);

- Conoscenza avanzata di software perla progettazione 3D:
Pacchetto Graphisoft (Archicad):

- Conoscenza avanzata di software per il Rendering: Lumion:
- Conoscenza avanzata di Adobe Photoshop
- Conoscenza avanzata del GIS (Sistema Informativo Territoriale)
- Conoscenza avanzata del Pacchetto Office (Word,

Excel e Power Point)
- Conoscenza avanzata dei sistemi operativi Windows (XP,

Windows 7, Windows 10)

- Capacità nella navigazione Internet 7

(Internet Explored, Google Chrome, Mozilla Firefox c Microsoft Edge)
- Conoscenza avanzata delle piattaforme digitali a servizio della Pubblica

Amministrazione.

Organizzazione seminari e convegni di urbanistica, paesaggio, percorsi
naturalistici presso il Comune di Castelmola; Organizzazione Fiera
dell'Agricoltura "Antichi Sapori" e prodotti enogastronomici autoctoni

presso il Comune di Castelmola;
Incontri con ragazzi stranieri progetto Next Generation EU, progetto
Erasmus, presso il Comune di Castelmola;
Incontro con gruppodi studenti universitari del Dipartimentodi
Architettura di Catania per la presentazione di progetti pilota nel Comune di
Castelmola

Francesca ZANNI



CAPACITÀ E COMPETENZE
ARTISTICHE

Musica, scrittura, disegno. ecc.

ALTRE CAPACITÀ E
COMPETENZE

Competenze non precedentemente
indicute.

ALTRE INFORMAZIONI

Castelmola lì 03.02.2023

Pagina 6 - Curriculum vitae di

Passione peril fotoritocco e peril disegno tecnico

Appassionata di progettazione di auto da corsa come FI, studio di strumenti
musicali come clarinetto, chitarra e pianoforte

Competenze digitali:
«Nuova ECDL Base
e Nuova ECDL Standard
«Nuova ECDL IT-Security
«Nuova ECDLFull Standard

Organizzazione seminari e convegni di urbanistica, paesaggio, percorsi
naturalistici presso il Comune di Castelmola; Organizzazione Fiera

dell'Agricoltura "Antichi Sapori" e prodotti enogastronomici autoctoni

presso il Comune di Castelmola:
Incontri con ragazzi stranieri progetto Next Generation EU, progetto
Erasmus, presso il Comune di Castelmola;
Incontro con gruppodi studenti universitari del Dipartimento di Architettura
di Catania perla presentazionedi progetti pilota nel Comune di Castelmola

Interessi extra-professionali; sport, viaggi.

Francesca ZANNI



Spett.le

Oggetto: Dichiarazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 relativa agli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari.

Il sottoscritto ZANNI FRAN ESe4- nato a

TALK aa il EF.|Fr residente a
_BessaearA via €. PATRICLA
documento tipo: CL E n. CADZSFGNY del 23 [04 [202 2. codice
fiscale LE Eos»
in qualità di__|1&£0© PLOTESS ON USTA
della Società
con sede in CASTELHOLA via e, PrTtRRCO
codice fiscale &RAEIROTSE =S partita IVA__O3£L3UZ60833
telefono __33$69433T3 fax
e-mail fa hu, goa ne la DO gqiuisul cnia +

; nto ta Ò
in qualità di:

O legale rappresentante O amministratore delegato
della Società

consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le

ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità

DICHIARA

- di aver preso atto delle disposizioni di cui alla Legge n. 136/2010 relative agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari e che il conto corrente dedicato al pagamento delle
commesse pubbliche relative alla fornitura di beni/servizi per

seserearare ene ise ana, È Îl SEgUENte:

AConto Bancario O Conto Corrente Postale

presso (nome Banca o Poste Italiane S.p.a.) HONIE.AZL...PASCRL.DU SUEVJA

Filiale di ARM3A ........... (Prov.HE.) Agenzia n. ..........
avente le seguenti coordinate:
IBAN |L|-cks}g]a]o]4]o]3[0]8|z] slzItiolololololalalo zz] 9Igl
- che utilizzerà per tutti i rapporti giuridici instaurati con questo Ministero il conto corrente
sopraindicato, comprese le transazioni verso i propri subcontraenti;



- chei soggetti delegati ad operare sul predetto conto sono i seguenti:
O il sottoscritto

O. il/la sig./sig.ra
nato/a a il Codice
Fiscale n. 1_1_14_1_1_1_1_4_1_1_{_{_I_I_{_I_]

O il/la sig./sig.ra nato/a a
il Codice Fiscale n.

- che in caso di variazione del conto corrente dedicato sopraindicato provvederà a comunicarne
gli estremi identificativi nei termini di legge nonché, negli stessi termini, le generalità e il

codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso;

- che ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136/2010 si impegna a osservare, senza
eccezione e riserva alcuna, tutti gli obblighi previsti dalla normativa relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari contenuti nella citata legge, pena la nullità del contratto.

Il sottoscritto CHIEDE altresì che, che ai sensi e perle finalità di cui alla Legge 136/2010, tutti
i pagamenti relativi alle fomiture di beni e servizi siano effettuati esclusivamente tramite lo

strumento del bonifico sul conto sopra indicato.

Luogo CASIELMAOKA. Data «28 40/2024
Firma del sottoscrittore ...

La suddetta dichiarazione debitamente sottoscritta, dovrà essere corredata da copiafotostatica, fronte e retro, non autenticata, di un valido documento di identità deldichiarante, ai fini della applicazione, per i casi relativi, dell'art. 47 del D.P.R. 28.12.2000, n.445.



COGNOME E NOME DEE PRORE
PAOER AHI SOTMENT, IUTERS

soprarage SiReuATTO olona 5

INNFNCO1C57LO420
e ARTI € 23

AREEIRSACORIOa castelmoLA Me)

TUIDI—INTONADELTA
C<KITACAO2576NY5<K<KK<<K<<<<K<K<<<<<
0103174F3203178ITA<<C<K<<<<K<<<<E
ZANNI<<FRANCESCA<<C<C<<<<<<<<<<<

DELLA MON ICH NERIE VE



DICHIARAZIONE SULL'INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSE
(ai sensi dell'art. 53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001 ss.mm.ii)

Il sottoscritto FRANCESCA ZANNI

Nato a TAORMINA il £#:0372001

Codice fiscale ZI
in relazione al seguente incarico INCARICO DEC PER MESI 5

conferito con

DICHIARA

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000:

e Che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse con il Comune di

Sant'Alessio Siculo, ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs 165/2001, come modificato dalla
legge n. 190/2012

* Di prestare l’attività professionale di INCARICO DEC PER MESI 5

Il sottoscritto si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del

contenuto della presente dichiarazione e a rendere nel caso, una nuova dichiarazione
sostitutiva.

Data 28.10.2024



DICHIARAZIONE SULL’INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA' E DI INCOMPATIBILITA” DI CUI

ALL'ARTICOLO 20, COMMA1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 8 APRILE 2013, N. 39

La sottoscritta FRANCESCA ZANNI nata a @RORMMAR. il G20272002 in relazione all'incarico di

INCARICO DEC PER MESI 5

Consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabili dalla legge perle false attestazioni e
dichiarazioni mendaci (artt. 75 e 76 D.P.R. n. 445/2000), sotto la propria responsabilità

DICHIARA

Di non incorrere in alcuna delle cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dal decreto
legislativo 8 aprile 2013, n. 39.

La sottoscritta si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del
contenuto della presente dichiarazione e a rendere, nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva.

La presente dichiarazione è resaai sensie per gli effetti di cui all’art. 20 del citato decreto legislativo
n. 39/2013.

28.10.2024 LA DICHIARANTE



Dichiarazione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, resa ai sensi degli artt. 46 e 47

del D.P.R. 445/2000 nell'ambito dell'affidamento ai sensi dell'art 50, D.Lgs. n. 36/2023

La sottoscritta Francesca Zanni nata a Maasife IDL0L9003 documento di identità n. @BISTENY

rilasciato il 23.01.2023 da Ministero dell’Interno, residente in Castelmola, in qualità di Libero Professionista,

con sede legale in Castelmola, viat@.ePateicio n°238,
codice fiscale TOINIALA1ES4BIA2D, n. telefono

CIGn. fax VU29B99IB08 indirizzo di posta elettronica fzannigeometra@gmail.com, indirizzo di

posta elettronica certificata PEC francesca.zanni@pec.cloud, in forza dei poteri conferiti con Determina

Dirigenziale n. 91 del 26.04.2024.

anche ai sensi e pergli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole della

responsabilità e delle conseguenze civili e penali in caso di dichiarazioni false e mendaci,

dichiara

1) che la professionista è regolarmente iscritta al Collegio dei Geometri e G.L. della Provincia di Messina al

n. 3604, data di iscrizione 30.01.2023, cod. fiscale@@RReGtESTRI02P P.IVA MISTA.
La presente dichiarazione riporta le notizie/dati iscritte nel registro delle Imprese alla data odierna;

2) la non sussistenza nei confronti dell'Impresa di alcuna delle condizioni di esclusione dalla

partecipazione alle gare pubbliche previste dall'articolo 94 e 95, del D.Lgs. n. 36/2023 e da qualsiasi altra

disposizione legislativa e regolamentare, ed in particolare dichiara:

2.1 che nei propri confronti e nei confronti di tutti i soggetti indicati, non è stata pronunciata nessuna

condanna con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, per uno dei seguenti

reati previsti dall'articolo 94, comma1, del D. Lgs. n. 36/2023:

a) delitti, consumatiotentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale oppure delitti commessi

avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis oppure al fine di agevolare l'attività

delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati 0 tentati, previsti

dall'articolo 74 del testo unico delle leggi in materia di disciplina degli stupefacenti e sostanze

psicotrope, prevenzione, curae riabilitazionedei relativi stati di tossicodipendenza, di cui al decreto del

Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall'articolo 291-quater del testo unico delle

disposizioni legislative in materia doganale, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio

1973, n. 43e dall'articolo 452-quaterdieces del codice penale, in quanto riconducibili alla partecipazione



a un'organizzazione criminale, quale definita all'articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del

Consiglio dell’Unione europea, del 24 ottobre 2008;

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-bis,

346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all'articolo 2635 del codice civile;
c) false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codicecivile;
d) frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle

Comunità europee, del 26 luglio 1995;

e) delitti, consumati o tentati, commessi confinalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione

dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche;

f) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività
criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del decreto legislativo

22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni;

g) sfruttamento del lavoro minorile e altre formedi tratta di esseri umani definite con il decreto legislativo 4

marzo 2014,n. 24;

h) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica

amministrazione.

2.2 che nei propri confronti e nei confronti di tutti i soggetti indicati non sussistono cause di decadenza, di

sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del codice delle leggi antimafia e delle misure di

prevenzione,di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativodi infiltrazione mafiosa

di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo codice. Resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma

4-bis, e 92, commi 2 e 3, del codice di cui al decreto legislativo n. 159 del 2011, con riferimento

rispettivamente alle comunicazioni antimafia e alle informazioni antimafia. La causa di esclusione di cui

all’articolo 84, comma 4, del medesimo codice di cui al decreto legislativo n. 159 del 2011 non operase,
entro la data dell’aggiudicazione, l’impresa sia stata ammessaal controllo giudiziario ai sensi dell’articolo

34-bis del medesimo codice. In nessun caso l’aggiudicazione può subire dilazioni in ragione della pendenza

del procedimento suindicato, (articolo 94, comma2 del D. Lgs. n. 36/2023).

2.3 che non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'art. 9, comma 2, lettera c), del D.Igs.

dell’08.06.2002 n. 231 o altra sanzione che comportail divieto per l'Impresa di contrarre con la Pubblica

Amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'art. 14 del D. Lgs. n. 81/2008 (articolo

94, comma5, lettera a) del D. Lgs. n. 36/2023);

2.4 di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili, ai sensi dell'art. 17

della L. n. 68/1999 (articolo 94, comma5, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023);

2.5 nel caso in cuisi tratti di investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte, con le risorse previste dal

regolamento (UE) n. 240/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 10.02.2021, e dal regolamento

(EU) n. 241/2021 del Parlamento Europeo dichiara di essere in regola con le norme. ai sensi dell’articolo 46

del codice delle pari opportunità tra uomo e donna, di cui al decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, che



pala

grsert

RARIENTIAETE

PANALEE

non abbiano prodotto, al momento della presentazione della domanda di partecipazione o dell’offerta, copia

dell’ultimo rapporto redatto, con attestazione della sua conformità a quello trasmesso alle rappresentanze

sindacali aziendali e alla consigliera e al consigliere regionale di parità ai sensi del comma 2 del citato

articolo 46, oppure, in caso di inosservanza dei termini previsti dal comma 1 del medesimo articolo 46, con

attestazione della sua contestuale trasmissione alle rappresentanze sindacali aziendali e alla consigliera e al

consigliere regionale di parità (articolo 94, comma 5, lettera c) del D. Lgs. n. 36/2023);

2.6di non trovarsi in stato di liquidazione giudiziale, 0 stato di liquidazione coattao di concordato preventivo,

o nei cui riguardi sia in corso un procedimento per l’accesso a una di tali procedure, fermo restando

quanto previsto dall'articolo 95 del codice della crisi di impresa e dell'insolvenza, di cui al decreto

legislativo 12 gennaio 2019,n. 14, dall’articolo 186-bis, comma5, del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267

e dall'articolo 124 del presente codice. L'esclusione non opera se, entro la data dell’aggiudicazione, sono

stati adottati i provvedimentidi cui all’articolo 186-bis, comma 5, del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267 e

all’articolo 95, commi 3 e 4, del codice di cui al decreto legislativo n. 14 del 2019, a meno che non

intervengano ulteriori circostanze escludenti relative alle procedure concorsuali (articolo 94, comma 5,

lettera d) del D. Lgs. n. 36/2023);

2.1 che non risulta a carico dell'Impresa. l'iscrizione nel casellario informatico tenuto

dall'Osservatore dell'ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure

di gara e negli affidamenti di subappalti (articolo 94, comma 5,lettera e) del D. Lgs. n. 36/2023);

2.8 che non risulta a carico dell'Impresa, l'iscrizione nel casellario informatico tenuto

dall'Osservatore dell'ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del

rilascio dell'attestazione di qualificazione (articolo 94, comma 5, lettera f) del D. Lgs. n. 36/2023);

2.9 di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, degli obblighi relativi al

pagamento delle imposte e tasse 0 dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o

quella dello Stato in cui sono stabiliti. Costituiscono gravi violazioni definitivamente accertate quelle

indicate nell’ Allegato II.10. (articolo 94, comma 6,del D. Lgs. n. 36/2023);

2.10 la non sussistenza di gravi infrazioni debitamente accertate con qualunque mezzo adeguato, alle norme in

materia di salute e di sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi in materia ambientale, sociale e del lavoro

stabiliti dalla normativa europea e nazionale, dai contratti collettivi o dalle disposizioni internazionali

elencate nell’allegato X alla direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio del 26 febbraio

2014, (articolo 95, comma 1, lettera a) del D. Lgs. n. 36/2023);

2.11 la non sussistenza di una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell'articolo 16 non diversamente

risolvibile (articolo 95, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023);

2.12 la non sussistenza di alcuna distorsione della concorrenza derivante dal precedente coinvolgimento nella

preparazione della procedura d'appalto che non possa essere risolta con misure meno intrusive (articolo 95,

comma 1, lettera c) del D. Lgs. n. 36/2023);



2.13 la non sussistenza di rilevanti indizi tali da far ritenere che le offerte degli operatori economici siano

imputabili ad un unico centro decisionale a cagione di accordi intercorsi con altri operatori economici

partecipantialla stessa gara (articolo 95, comma1, lettera d) del D. Lgs. n. 36/2023);

2.14 di non aver commesso illeciti professionali gravi, tali da rendere dubbia la sua integrità o affidabilità (e di

quando previsto all’art. 98 del D.Lgs. n. 36/2023), (articolo 95, comma1, lettera e) del D. Lgs. n. 36/2023);

2.15 di non aver commesso gravi violazioni non definitivamente accertate, agli obblighi relativi al

pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o

quella dello Stato in cui sono stabiliti. Costituiscono gravi violazioni definitivamente accertate quelle indicate

nell’ Allegato II.10. (articolo 95, comma 2,del D. Lgs. n. 36/2023);

Castelmola, li 28.10.2024

Il Titolare

ALLEGATI:
Alla presente domanda si allega la seguente documentazione:

- copia fotostatica del documento di identità del sottoscrittore.



Seosiode paia consono
cate cati — SSDIATASTI E

2

3e1a
a

063015. lag]
‘tasipo

MIO

PATRICO,N26CASTELMOLA (ME)

IMITADENTER
C<KITACAO2576NY5<<S<K<KS<S<<K<C<C<S<<K<<
0103174F320317B8ITA<S<S<<S<<<<<<E
ZANNI<<FRANCESCA<<<<K<S<<<<S<<<<<



acquistinretepa
SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Dati e documenti di stipula

Numero Trattativa
Descrizione Trattativa

CIG

CUP

Criterio di Aggiudicazione

Amministrazione Contraente

Nome Ente
Codice Fiscale Ente

Nome ufficio
Telefono

Condice univoco ufficio
Punto Ordinante

Firmatario del contratto di stipula

Concorrente Contraente

Ragione o Denominazione Sociale

Codice Operatore Economico

Codice Fiscale Operatore Economico

Sede Legale

Telefono

Posta Elettronica Certificata

Tipologia impresa

Dati dell'offerta accettata
Identificativo univoco dell'offerta

Offerta presentata il

DATA DI GENERAZIONE 06/71/2024

DOCUMENTO DI STIPULA

NUMERO TRATTATIVA 4775390

4775390

INCARICO PER MESI 5 DI DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL

CONTRATTO (DEC) DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRAS...vai al

dettaglio della negoziazione su acquistinretepa.it

B41F1DED29

Minor prezzo

COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

00347890832

UFFICIO TECNICO

+390942751036

JTPIWI

ELEONORA CACOPARDO, CF:CCPLNR67B65L042Q -

ELEONORA CACOPARDO, CF; CCPLNR67B65L042Q

FRANCESCA ZANNI

03734260833

ZNNFNC01C57L042D

VIA COSTANTINO PATRICIO, 38

3396983373

francesca.zanni@pec.cloud

Altro

1795259

30/10/2024



acquistinretepa DOCUMENTO DI STIPULA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT NUMERO TRATTATIVA 4775390

Contenuto economico dell'offerta

Nome Valore

Valore offerto 6000,00

Informazioni di consegna e fatturazione

Data Limite per Consegna Beni/ Decorrenza Servizi 31/03/2025

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Disciplina del contratto

« Ai sensi di quanto disposto dall'art. 54 delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

(di seguito per brevità “REGOLE”) e nel rispetto della procedura di acquisto mediante Trattativa Diretta prevista dall'articolo 44
delle REGOLE, con il presente "Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato
la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta l'Offerta sopra
dettagliata.

7

« Ai sensi di quanto previsto dall'art. 54 delle REGOLEil Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento
di Stipula dell'Unità Ordinante,è disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle

eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta e sottoscritte dal

Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

« Il presente Documentodi Stipula è valido ed efficace a condizione chesia stato firmato digitalmente e inviato al Sistema entroil
termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativafinoal “), salvo ulteriori accordi

intercorsi tra le parti contraenti.
» Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonché l'obbligo di

osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le

condizioni contrattuali e le penalità.

» Si prende atto chei termini stabiliti nella documentazione allegataalla Trattativa diretta, relativamente ai tempi di esecuzione
del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensie per gli effetti dell'art. 1457 C.C.

» Per quanto non espressamente indicatosi rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamentagli
acquisti della Pubblica Amministrazione.

DATA DI GENERAZIONE 06/11/2024



DOCUMENTO DI STIPULA

NUMERO TRATTATIVA 4775390
acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

« Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/1 2/1986 n.917, art.6 e s.m.i., salvo

che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall' Amministrazione nelle Condizioni Particolari

di Fornitura.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE 06/17/2024



ALLEGATO

MODELLO DI FORMULARIO PERIL DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (DGUE)

Parte I: Informazioni sulla procedura di appalto e sull'amministrazione aggiudicatrice o ente aggiudicatorep PP 88 (88!

‘condizione:che;per;
ione: del:pertinente:av; iso!

Numerodell'avvîsi nella:GU:S: MUnts DOD=0
‘non;è. pubblicato

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI APPALTO

Le:informazioniirichieste:dalla!parte.l:saranno, acquisite:automaticamente:: ‘condizione:che:per:generare; mpil: DGUE
Sia.utilizzato:il servizio DGUE in:formato elettronico. In'caso:contrario. informazioni: devono:essere:inserite-dall'operatore
‘economico. Soi ie ea sg i ve $

dit

Identità del committente (*) Risposta:

Nome:

Codice fiscale

Di quale appalto si tratta? Risposta:

Titolo o breve descrizione dell'appalto (*): LI

Numero di riferimento attribuito al fascicolo dall'amministrazione []}
‘aggiudicatrice o ente aggiudicatore (ove esistente) (5):

CIG []
CUP (ove previsto) 11

Codice progetto (ove l'appalto sia finanziato o cofinanziato con fondi 1]
europei)

Tutte-le'altre‘informazioni:In-tutte:le:sezioni.del:.DGUEidevono:essere:Inserite dall'operatore;/economico TERE

(% | servizi della Commissione metteranno gratuitamente il servizio DGUE in formato elettronico a disposizione delle amministrazioni aggiudicatrici, degli enti
‘aggiudicatori, degli operatori economici, dei fornitori di servizi elettronici e di altre parti interessate.

Per le amministrazioni aggiudicatrici: un avviso di preinformazione utilizzato come mezzo per indire la gara oppure un bandodi gara. Per gli enti aggiudicatori:
un avviso periodico indicativo utilizzato come mezzoper indire la gara, un bando di gara o un avviso sull'esistenza di un sistema di qualificazione.‘Le informazioni devono essere copiate dalla sezione |, punto 1.1 del pertinente avviso 0 bando. In caso di appalto congiunto indicare le generalità di tutti i committenti.

© Cfr punti 1.1.1. e Il.1.3. dell'avviso o bando pertinente.1 Cfr. punto II.1.i. dell'avviso o bando pertinente.

@



Parte II: Informazioni sull'operatore economico

A: INFORMAZIONI SULL'OPERATORE ECONOMICO

Dati identificativi Risposta:

Nome: FRANCESCA ZANNI

Partita IVA, se applicabile: 03734260833
Se non è applicabile un numerodi partita IVA indicare un altro numero di identificazione
nazionale, se richiesto e applicabile LI

Indirizzo postale: CASTELMOLA, VIA C. PATRICIO N. 38 (98030)

Personedi contatto (5):
Telefono:

PEC o e-mail;

(indirizzo Internet o sito web) (ove esistente):

La]
3396983373

Francesca.zanni@pec.cloud

i]

Informazioni generali: Risposta:

L'operatore economico è una microimpresa, oppure un'impresa piccola o media (7)? [] Six No

Solo se l'appalto è riservato (5): l'operatore economico è un laboratorio protetto, un'|[]Sì[]No
"impresa sociale" (9) o provvede all'esecuzione del contratto nel contesto di programmi di
lavoro protetti (articolo 112 del Codice)?

In caso affermativo,

qualè la percentuale corrispondente di lavoratori con disabilità o svantaggiati?

Se richiesto, specificare a quale o quali categorie di lavoratori con disabilità o
svantaggiati appartengono i dipendenti interessati:

Se pertinente: l'operatore economicoèiscritto in un elenco ufficiale di imprenditori,
fornitori, o prestatori di servizi o possiede una certificazione rilasciata da organismi
accreditati, ai sensi dell'articolo 90 del Codice ?

In caso affermativo:

Rispondere compilando le altre parti di questa sezione, la sezione B e, ove
pertinente, la sezione C della presente parte, la parte III, la parte V se applicabile, e

in ogni caso compilare e firmare la parte VI.

a) Indicare la denominazione dell'elenco o del certificato e, se pertinente, il pertinente
numerodi iscrizione o dellacertificazione

b) Seilcertificato di iscrizioneola certificazione è disponibile elettronicamente,
indicare:

c) Indicare i riferimenti in base ai quali è stata ottenuta l'iscrizioneola certificazione e,
se pertinente, la classificazione ricevuta nell'elenco ufficiale (1°):

[] Sì [] No X Non applicabile

9 heal
b) (indirizzo web, autorità o organismo di

emanazione, riferimento preciso della
documentazione):

calcemsa ]

c)[..

n Ripeterele informazioni per ogni persona di contatto tante volte quanto necessario.
Du

36). Queste informazioni sono richieste unicamente a fini statistici.
Microimprese: imprese che occupano meno di 40 persone e realizzano un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo non superiori a 2 milioni di EUR.

Cfr. raccomandazione della Commissione, del 6 maggio 2003, relativa alla definizione delle microimprese, piccole e medie imprese (GU L 124 del 20.5.2003, pag.

Piccole imprese: imprese che occupano menodi 50 persone e realizzano un fatturato annuoo un totale di bilancio annuo non superiori a 10 milioni di EUR.
Medie imprese: imprese che non appartengono alla categoria delle microimprese né a quella delle piccole imprese, che occupano menodi 250 personee il
cui fatturato annuo non superai 50 milioni di EUR efoil cui totale dî bilancio annuo non supera i 43 milioni di EUR.

® Ci punto 1I1.1.5 del bando di gara.
Un' ‘impresa sociale”ha per scopo principale l'integrazione sociale e professionale delle persone disabili 0 svantaggiate.



d) L'iscrizione o la certificazione comprende tutti i criteri di selezione richiesti?

In caso di risposta negativa alla lettera d):

Inserire inoltre tutte le informazioni mancanti nella parte IV, sezione A, B, C,0 D

secondo il caso
SOLOse richiesto dal pertinente avviso o bandoo dai documenti di gara:

e) L'operatore economico potrà fornire un certificato per quanto riguarda il pagamento
dei contributi previdenziali e delle imposte, o fornire informazioni che permettano
all'amministrazione aggiudicatrice o all'ente aggiudicatore di ottenere direttamente
tale documento accedendo a una bancadati nazionale che sia disponibile
gratuitamente in un qualunque Stato membro?

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:

d[]SÎ[]No

e []SÎ[]No

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione,
riferimento preciso della documentazione)

In caso affermativo:

a) Indicare gli estremi dell'attestazione (denominazione dell'Organismo di attestazione
ovvero Sistemadi qualificazione, numero e data dell'attestazione)

b) Sel'attestazione di qualificazione è disponibile elettronicamente, indicare:

c) Indicare, se pertinente, le categorie di qualificazione alla quale si riferisce

l'attestazione:

d) L'attestazione di qualificazione comprende tutti i criteri di selezione richiesti?

fiSe pertinente: l'operatore economico, in caso di contratti di lavori pubblici di importo

superiore a 150.000 euro, è in possesso di attestazione rilasciata da Società Organismi ,

di Attestazione (SOA), ai sensi dell'articolo 84 del Codice (settori ordinari)? []SÌ[]No

ovvero,

è in possesso di attestazione rilasciata nell'ambito dei Sistemi di qualificazione di cui

all'articolo 134 del Codice, previsti peri settori speciali LI SIT] No

&) lecci
b) (indirizzo web, autorità o organismo di

emanazione, riferimento preciso della
documentazione):

È JE dille call]
o) Li ]

d)[]SÌ[]No

Forma della partecipazione: Risposta:

L'operatore economico partecipa alla procedura di appalto insieme ad altri ma []Sì[]No

‘che gliraltri operatori:interessati:fomiscano Un DGUE distin

In caso affermativo:
a) Specificare il ruolo dell'operatore economico nel raggruppamento, ovvero consorzio,

GEIE, rete di impresadi cui all' art. 45, comma 2, lett. d), e), f) e g) e all'art. 46,
comma1, lett. a), b), c), d) ed e) del Codice (capofila, responsabile di compiti

specifici,ecc.):

b) Indicare gli altri operatori economici che compartecipano alla procedura di appalto:

c) Se pertinente, indicareil nome del raggruppamento partecipante:

d) Se pertinente, indicare la denominazione degli operatori economici facenti parte di un
consorzio di cui all'art. 45, comma 2, lett. b) e c), o di una società di professionisti di
cui all'articolo 46, comma 1, lett. f che eseguono le prestazioni oggetto del contratto.

b): [......irQi
do
sa

1 riferimenti e l'eventuale classificazione sono indicati nella certificazione.
su Specificamente nell'ambito di un raggruppamento, consorzio, joint-ventureoaltro



Lotti Risposta:

Se pertinente, indicareil lotto o i lotti peri quali l'operatore economico intende [I
presentare un'offerta: .

B: INFORMAZIONI SUI RAPPRESENTANTI DELL'OPERATORE ECONOMICO

Se pertinente, indicare nome e indirizzo delle persone abilitate ad agire come rappresentanti, ivi compresi procuratori e institori,
dell'operatore economico aifini della procedura di appalto in oggetto; se intervengono più legali rappresentanti ripetere tante volte quanto
necessario.

Eventuali rappresentanti: Risposta:

Nome completo;
se richiesto, indicare altresì data e luogo di nascita:

Posizione/Titolo ad agire:

Indirizzo postale:

Telefono:

E-mail:

Se necessario, fomire precisazioni sulla rappresentanza (forma,
L

portata, scopo, firma congiunta):

C: INFORMAZIONI SULL'AFFIDAMENTO SULLE CAPACITÀ DI ALTRI SOGGETTI (Articolo 89 del Codice - Avvalimento)

Affidamento: Risposta:

L'operatore economicofa affidamento sulle capacità di altri soggetti per|[]Sì []No
soddisfarei criteri di selezione della parte IVerispettarei criteri e le
regole (eventuali) della parte V?

In caso affermativo:
Indicare la denominazione degli operatori economici di cui si intende Feo]avvalersi:

Indicare i requisiti oggetto di avvalimento: L -]

D: INFORMAZIONI CONCERNENTI | SUBAPPALTATORI SULLE CUI CAPACITÀ L'OPERATORE ECONOMICO NON FA AFFIDAMENTO
(ARTICOLO 105 DEL CODICE - SUBAPPALTO)

(Tale'sezione'è.da:compilare solo:se le informazioni sonò!esplicitamente richieste) dall'amministrazione aggiudicatrice.o dall'ente'aggiudicatore), >

Subappaltatore: Risposta:

L'operatore economico intende subappaltare parte del contratto a []Sì []No
terzi?

In caso affermativo:
Elencare le prestazioni o lavorazioni che si intende subappaltare e|[..
la relativa quota (espressa in percentuale) sull'importo
contrattuale:

Nel caso ricorrano le condizioni di cui all'articolo 105, comma 6,|[----.--
del Codice, indicare la denominazione dei subappaltatori proposti:

Se l'amministrazione aggIudicatrice
presei sezione, ognuno dei sùbapj
Informazioni:richieste:dalle sezioni;

inte aggiudicatore' richiede).
categorie dil pa‘esente parte; dalla‘parte.



PARTE III: MOTIVI DI ESCLUSIONE (Articolo 80 del Codice) .

A: MOTIVI LEGATI A CONDANNE PENALI

Motivi legati a condanne penali ai sensi delle disposizioni|Risposta:
nazionali di attuazione dei motivi stabiliti dall'articolo 57,
paragrafo1, della direttiva (articolo 80, comma 1, del Codice):

I soggetti di cui all'art. 80, comma 3, del Codice sono stati|[] Sì x No
‘condannati con sentenza definitiva o decreto penale di condanna
divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena richiesta
ai sensi dell'articolo 444 del Codice di procedura penale per uno dei x x x ss GATESmotivi indicati sopra con sentenza pronunciata non più di cinque anni Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:
fa o, indipendentemente dalla data della sentenza, in seguito alla (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso
quale sia ancora applicabile un periodo di esclusione stabilito della documentazione):
direttamente nella sentenza ovvero desumibile ai sensi dell'art. 80 L- cl Je s01(9)comma 10?

In caso affermativo, indicare (!9):

a) la data della condanna, del decreto penale di condanna o della
sentenza di applicazione della pena su richiesta, la relativa
durata e il reato commesso tra quelli riportati all'articolo 80,
comma1, lettera da a) a g) del Codice e i motivi di condanna, a) Data:[ ], durata [. ], lettera comma 1, articolo 80[ ], motivi{]

b)dati identificativi delle persone condannate []; DI

©) se stabilita direttamente nella sentenza di condanna la durata della 0) durata del periodo d'esclusione [...], lettera comma 1, articolo 80 [ l
Jena accessoria, indicare:

——_—____________€ Quale definita all'articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio, del 24 ottobre 2008, relativa alla lotta contro la criminalità organizzata (GU L 300 dell'11.11.2008,pag. 42).
Quale definita all'articolo 3 della convenzione relativa alla lotta contro la corruzione nella quale sono coinvolti funzionari delle Comunità europee o degli Stati mambri dell'Unioneguropea (GU C 195 del 25.5.1997, pag. 1) e all'articolo 2, paragrafo 1, della decisione quadro 2003/568/GAI del Consiglio, del 22 luglio 2003, relativaalla lotta contro lacorruzione nel settore privato (GU L 192 del 31.7.2003, pag. 54). Questo motivo di esclusione comprende la corruzione così come definita nel diritto nazionaledell'amministrazione aggiudicatrice (o ente aggiudicatore) o dell'operatore economico.{57 ‘Ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità europee (GU C 316 del 27.11.1995, pag. 48).©9 Quali definiti agli articoli 1 e 3 della decisione quadro del Consiglio, del 13 giugno 2002, sulla lotta contro il terrorismo (GU L 164 del 22.6.2002, pag. 3). Questo motivo diesclusione comprende anche l'isigazione, îl concorso, il tentativo di commettere uno di tali reati, come indicato all'articolo4 di detta decisione quadro.(‘9 Quali definiti all'articolo 1 della direttiva 2005/60/CE del Parlamento europeoedel Consiglio, del 26 ottobre 2005, relativa alla prevenzione dell'uso del sistema finanziario ascopodi riciclaggio dei proventi di attività criminose e di finanziamento del terrorismo (GU L 309 del 25.11.2005, pag. 15).“Quali definiti all'articolo 2 della direttiva 2011/36/UE del Parlamento europeoe del Consiglio, del 5 aprile 2011, concemente la prevenzione e la repressione della tratta di esseriumani e la protezione delle vittime, e che sostituisce la decisione quadro del Consiglio 2002/629/GAI (GU L 101 del 15.4.2011, pag. 1).(‘9 Ripetere tante volte quanto necessario.(9 Ripetere tante volte quanto necessario.

09



In caso di sentenze di condanna, l'operatore economico ha adottato
misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità nonostante
l'esistenza di un pertinente motivo di esclusione?® (autodisciplinao|[]Sì X No

“Self-Cleaning”, cfr. articolo 80, comma 7)?
In caso affermativo, indicare:

1) la sentenza di condanna definitiva ha riconosciuto l'attenuante|[]Sì[]No
della collaborazione come definita dalle singole fattispecie di reato?

2) Se la sentenza definitiva di condanna prevede una pena |[]Sì[]No
detentiva non superiore a 18 mesi?

3) in caso di risposta affermativa perle ipotesi 1) e/o 2), i soggetti
di cui all'art. 80, comma 3,del Codice:

-  hannorisarcito interamente il danno? []Sì[]}No

- si sono impegnati formalmente a risarcire il danno? []Sî[]No

4) perle ipotesi 1) e 2 l'operatore economico ha adottato misure di|[]Si[]No
carattere tecnico o organizzativo e relativi al personale idonei a .
prevenire ulteriori illeciti o reati ? In caso affermativo elencare la documentazione pertinente [  ]e, se

disponibile elettronicamente, indicare: (indirizzo web, autorità o

5) se le sentenze di condanne sono state emesse nei confronti dei
soggetti cessati di cui all'art. 80 comma 3, indicare le misure che
dimostrano la completa ed effettiva dissociazione dalla condotta
penalmente sanzionata:

organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione):i]
B: MOTIVI LEGATI AL PAGAMENTO DI IMPOSTE O CONTRIBUTI PREVIDENZIALI

Pagamento di imposte, tasse o contributi previdenziali
(Articolo 80, comma4, del Codice):

Risposta:

L'operatore economico ha soddisfatto tutti gli obblighi relativi al

pagamento di imposte, tasse o contributi previdenziali, sia nel
paese dove è stabilito sia nello Stato membro dell'amministrazione
‘aggiudicatrice o dell'ente aggiudicatore, se diverso dal paese di
stabilimento?

X Sì [] No

In caso negativo, indicare:

a) Paese o Stato membro interessato

b) Di quale importosi tratta

c) Come è stata stabilita tale inottemperanza:

1) Mediante una decisione giudiziaria o amministrativa:

— Tale decisione è definitiva e vincolante?

Indicare la data della sentenza di condanna o della decisione.

- Nel caso di una sentenza di condanna, se stabilita
direttamente nella sentenza di condanna, la durata del
periodo d'esclusione:

2) Inaltro modo? Specificare:

d) L'operatore economico ha ottemperato od ottempererà ai suoi

Imposte/tasse Contributi previdenziali

2) [..............] Ala
b) [...... b) [ici ]

c1)[]Sì[]No c1)[] Sì[] No

- TISI[]No - [ISì[]No

2) [cine]
d) [] Sì [] No d) [] Sì [] No

co In conformità alle disposizioni nazionali di attuazione dell'articolo 57, paragrafo6, della direttiva 2014/24/UE.



obblighi, pagando o impegnandosi in modo vincolante a
pagare le imposte, le tasse o i contributi previdenziali dovuti,
compresi eventuali interessi o multe, avendo effettuato il

pagamento o formalizzato l'impegno prima della scadenza del
termine per la presentazione della domanda (articolo 80
comma 4, ultimo periodo, del Codice)?

In caso affermativo, fornire In caso affermativo, fornire
informazioni dettagliate: [......] informazioni dettagliate: [......]

Se la documentazione pertinente relativa al pagamento di imposte
o contributi previdenziali è disponibile elettronicamente, indicare:

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione)(?'):fica .J

C: MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI(?2)

Informazioni su eventuali situazioni di insolvenza, conflitto di Risposta:
interessio illeciti professionali

L'operatore economico’ ha violato, per quanto di sua |[]SìXNo
conoscenza, obblighi applicabili in materia di salute e sicurezza
sul lavoro, di diritto ambientale, sociale e del lavoro, (?°) di cui
all'articolo 80, comma 5, lett. a), del Codice ?

In caso affermativo, l'operatore economico ha adottato misure
sufficienti a dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un
pertinente motivo di esclusione (autodisciplina
o “Self-Cleaning, cfr. articolo 80, comma 7)? []Sì[]No
In caso affermativo, indicare:

1) L'operatore economico
- ha risarcito interamente il danno?
- si è impegnato formalmente a risarcire il danno? [ISI[]No
2) l'operatore economico ha adottato misure di carattere tecnico o [ISÌ[]No
organizzativoerelativi al personale idonei a prevenire ulteriori illeciti o
reati ? [ISÎ[]No

In caso affermativo elencare la documentazione pertinente [ ]e, se
disponibile elettronicamente, indicare: (indirizzo web, autorità o
organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione):LTT]

L'operatore economico si trova in una delle seguenti situazioni oppure
è sottoposto a un procedimento per l'accertamento di una delle
seguenti situazioni di cui all'articolo 80, comma 5, lett. b), del Codice:

a) fallimento

In caso affermativo:
— il curatore del fallimento è stato autorizzato all'esercizio provvisorio

ed è stato autorizzato dal giudice delegato a partecipare a
procedure di affidamento di contratti pubblici (articolo 110, comma
3, lette. a) del Codice) ?

[]Sì X No

[]SÌ[] No

In caso affermativo indicare gli estremi dei provvedimenti
Le

(@1 Ripetere tante volte quanto necessario.
#2 Cfr articolo 57, paragrafo 4, della direttiva 2014/24/LE.I della direttiva 2014/24/UE.

Così come stabiliti ai fini del presente appalto dalla normativa nazionale, dall'avviso 0 bando pertinente o dai documenti di gara ovvero dall'articolo 18, paragrafo 2,



- la partecipazione alla procedura di affidamento è stata subordinata
ai sensi dell'art. 110, comma 5, all'avvalimento di altro operatore
economico?

b) liquidazione coatta

[]Sì[]No
In caso affermativo indicare l'Impresa ausiliaria
iccrcoziorni ]

[]SI[]No

c) concordato preventivo []SI[]No
d) è ammesso a concordato con continuità aziendale []Sì[]No

In caso di risposta affermativa alla lettera d):
— è stato autorizzato dal giudice delegato ai sensi dell' articolo 110, []SÌ[]Nocomma 3, lett. a) del Codice?

- la partecipazione alla procedura di affidamento è stata subordinata
ai sensi dell'art. 110, comma 5, all'avvalimento di altro operatore|[]Sì[]No
economico? TA aIn caso affermativo indicare l'Impresa ausiliaria

[caneradì
L'operatore economico si è reso colpevole di gravi illeciti [] Sì X No
professionali(?*) di cui all'art. 80 comma 5 lett. c) del Codice?

In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate, specificando
la tipologia di illecito: fu
In caso affermativo, l'operatore economico ha adottato misure di
autodisciplina?

In caso affermativo, indicare:

1) L'operatore economico:
- ha risarcito interamente il danno?
- si è impegnato formalmente a risarcire il danno?

2) l'operatore economico ha adottato misure di carattere tecnico o
organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire ulteriori illeciti o
reati ?

[]Si[]No

[]SÌ[]No

[]Si[]No
[]Sì{]No
In caso affermativo elencare la documentazione pertinente [ ] e, se
disponibile elettronicamente, indicare: (indirizzo web, autorità o
organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione):

L'operatore economico è a conoscenza di qualsiasi conflitto
di interessi(?5) legato alla sua partecipazione alla procedura di
appalto (articolo 80, comma 5, lett d) del Codice)?

In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate sulle modalità
con cuiè stato risoltoil conflitto di interessi:

L'operatore economico o un'impresa a lui collegata ha fornito
consulenza  all'amministrazione aggiudicatrice o all'ente
aggiudicatore o ha altrimenti partecipato alla preparazione della
procedura d'aggiudicazione (articolo 80, comma 5, lett. e) del
Codice?

In caso affermativo, fomire informazioni dettagliate sulle misure
adottate per prevenire le possibili distorsioni della concorrenza:

[] Sì X No

L'operatore economico può confermare di:
a) non essersi reso gravemente colpevole di false dichiarazioni

nel fornire le informazioni richieste per verificare l'assenza di
motivi di esclusione o il rispetto dei criteri di selezione,

b) nonavere occultato tali informazioni?

X Sì [] No

X Sì [] No

24
as

Cfr., ove applicabile, il diritto nazionale, l'avviso o bando pertinente 0 i documenti di gara.
Come indicatonel diritto nazionale, nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara.



D: ALTRI MOTIVI DI ESCLUSIONE EVENTUALMENTE PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE NAZIONALE DELLO STATO MEMBRO

DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATI RICE O DELL'ENTE AGGIUDICATORE

Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione|Risposta:
nazionale (articolo 80, comma 2 e comma 5, lett. N), 9), A), ) I
m) del Codiceeart. 53 comma 16-ter del D. Lgs. 165/2001

Sussistono a carico dell'operatore economico cause di decadenza, di|[]SìX No

sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del decreto legislativo

6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativodi infiltrazione mafiosa di cui

all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto, fermo restando quanto
previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del decreto
legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente
alle comunicazioni antimafia e alle informazioni antimafia (Articolo 80,

comma 2, del Codice)?

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,
indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di ‘emanazione,
riferimento preciso della documentazione):

(È cifraWa 109)

L'operatore economico si trova in una delle seguenti situazioni ?

1. è stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'articolo 9,
comma 2, lettera c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 2310
ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la

pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di

cui all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81

(Articolo 80, comma 5, letteraf);

2. è iscritto nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio
dell'ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa
documentazione ai fini del rilascio  dell'attestazione di

qualificazione, per il periodo durante il quale perdura l'iscrizione

(Articolo 80, comma 5, lettera g);

3. ha violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17
della legge 19 marzo 1990,n. 55 (Articolo 80, comma $, lettera h?

In caso affermativo :

- indicare la data dell'accertamento definitivoel'autorità o organismo di

‘emanazione:

- la violazione è stata rimossa ?

4. è in regola con le norme che disciplinanoil diritto al lavoro dei
disabili di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68
(Articolo 80, comma 5, lettera /);

5. è stato vittima deireati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del
codice penale aggravati ai sensi dell'articolo 7 del decreto-legge
13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge
12 luglio 1991, n. 203?

[] Sì X No

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,
indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):

[] Si X No

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,
indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):

Lea solcare «J

[]SÎ X No

[]Sì[]No
Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,
indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):

Lucrezia
X Sì[]No []Non è tenutoalla disciplina legge 68/1999
Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,
indicare: indirizzo web,autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):[TA sl
Nel caso incui l'operatore non è tenuto alla disciplina legge 68/1999
indicare le motivazioni:

(numerodipendentie/oaltro ) [. cli
[] Sì X Non

—_Y_—_——_c:

(28) Ripetere tante volte quanto necessario.



In caso affermativo:

- ha denunciato i fatti all'autorità giudiziaria?

- ricorrono i casi previsti all'articolo 4, primo comma, della Legge 24
novembre 1981, n. 689 (articolo 80, comma 5, lettera |) ?

8. sitrova rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura
di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359
del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la
situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono
imputabili ad un unico centro decisionale (articolo 80, comma 5,
lettera m)?

[)SÎ[]No

[]Sì[]No
Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,
indicare: indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):

L- Micra]
[] Sì X No

7. L'operatore economico sitrova nella condizione prevista dall'art.
53 comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 (pantouflage o revolving
door) in quanto ha concluso contratti di lavoro subordinato o
autonomo e, comunque, ha attribuito incarichi ad ex dipendenti
della stazione appaltante che hanno cessatoil loro rapporto di
lavoro da meno di tre anni e che negli ultimi tre annidi servizio
hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto della
stessa stazione appaltante nei confronti del medesimo operatore
economico ?

[]SÌX No

10



Parte IV: Criteri di selezione

In merito ai criteri di selezione (sezione a o sezioni da A a D della presente parte) l'operatore economico dichiara che:

OL: INDICAZIONE GLOBALE PER TUTTI | CRITERI DI SELEZIONE

‘ompilare: questoci
;nei.documenti:iSei, î

Aataivici
nessun'altra sezione LIE

Rispettodi tuttii criteri di selezione richiesti Risposta

Soddisfa i criteri di selezione richiesti: X Sì []No

A: IDONEITÀ (Articolo 83, comma 1, lettera a), del Codice)

Idoneità Risposta

1) Iscrizione in un registro professionale o commerciale
tenuto nello Stato membrodistabilimento (?”)

Se la documentazione pertinente è disponibile
elettronicamente, indicare:

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):

Precceilcan aan]
2) Per gli appalti di servizi:

È richiesta una particolare autorizzazione o ‘appartenenza a
unaparticolare organizzazione (elenchi, albi, ecc.) per poter
prestareil servizio di cui trattasi nel paese di stabilimento
dell'operatore economico?

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,
indicare:

[] Sì X No

In caso affermativo, specificare quale documentazione e se
l'operatore economico ne dispone: [ ...][] Sì [] No

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):fa]

n
previsti nello stesso allegato.
Conformemente all'elenco dell'allegato XI della direttiva 2014/24/UE; gli operatori economici di taluni Stati membri potrebbero dover soddisfare altri requisiti



B: CAPACITÀ ECONOMICAE FINANZIARIA (Articolo 83, comma 1, lettera b), del Cadice)
Tale Sezione:è da compilare solo:se'le-informazioni sono'staterichieste espressamente dall’amministrazi
dall’ente:aggiudicatore:nell’avviso:0:bando:pertinente:o nei:documenti:di gara. d LI REN en:ione: ‘aggiudicatrice

Capacità economica e finanziaria Risposta:

1a) Il fatturato annuo ("generale") dell'operatore economico per il
numerodi esercizi richiesto nell'avviso o bando pertinente o
nei documentidi gara è il seguente:

elo,

1b) Il fatturato annuo medio dell'operatore economico peril
numero di esercizi richiesto nell'avviso o bando
pertinente o nei documenti di gara è il seguente (28):

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,
indicare:

esercizio: [.. 5 fatturato:[..

(numerodi esercizi, fatturato medio):

....-], [....][..] valuta

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):

2a) Il fatturato annuo ("specifico") dell'operatore economico nel
settore di attività oggetto dell'appalto e specificato
nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara per ilnumero di esercizi richiesto è il seguente:

elo,

2b) Il fatturato annuo medio dell'operatore economico nel
settore e per il numero di esercizi specificato nell'avviso o
bando pertinente o nei documenti di gara è il seguentei:

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,
indicare:

(numero di esercizi, fatturato medio):

Brita -] [...] valuta

(indirizzo Web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):

3) Se le informazioni relative al fatturato (generale o specifico) non
sono disponibili per tutto il periodo richiesto, indicare la data di
costituzione o di avvio delle attività dell'operatore economico:

4) Per quanto riguarda gli ìndici finanziari (?°) specificati
nell'avviso o bando pertinente o nei documentidi gara ai sensi
dell'art. 83 comma 4, lett b), del Codice, l'operatore
economico dichiara chei valori attuali degli indici richiesti sono

i seguenti:

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,
indicare:

(indicazione dell'indice richiesto, come rapporto tra x e y (8), e
valore)[1 [1 (82)

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):

Ircicalonz il
5) L'importo assicurato dalla copertura controi rischi

professionali è il seguente(articolo 83, comma 4, lettera c)
del Codice):

Se tali informazioni sono disponibili elettronicamente, indicare:

euro 500.000,00

(indirizzo web, autorità o organismo di ‘emanazione, riferimento
preciso della documentazione):

1fici6) Perquanto riguarda gli eventuali altri requisiti economici o
finanziari specificati nell'avviso o bando pertinente o nei
documenti di gara, l'operatore economico dichiara che:

L....]

(28 Solo se consentito dall'avviso o bando pertinente o dai documenti di gara.(9% Solo se consentito dall'avviso a bando pertinente o dai documenti di gara.69 Adesempio, rapporto tra attività e passività,© Ad esempio, rapportotra attività e passività.
(9% Ripetere tante volte quanto necessario.

12



Se la documentazione pertinente eventualmente specificata
nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara è
disponibile elettronicamente, indicare:

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):

Firzcnirelife
C: CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI (Articolo 83, comma 1, lettera c), del Codice)

Capacità tecniche e professionali Risposta:

1a) Unicamentepergli appalti pubblici di lavori, durante il
periododi riferimento(*°) l'operatore economico ha eseguito i

seguenti lavori del tipo specificato:

Se la documentazione pertinente sull'esecuzionee sul risultato
soddisfacenti dei lavori più importanti è disponibile per via
elettronica, indicare:

Numero di anni (periodo specificato nell'avviso o bando pertinente
‘o nei documenti di gara): [...]
Lavori: [......]

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):Li]‘b) Unicamente per gli appalti pubblici di forniture e dî

servizi:

Duranteil periodo di riferimento l'operatore economico ha
consegnato le seguenti forniture principali del tipo
specificato o prestato i seguenti servizi principali del tipo
specificato: Indicare nell'elenco gli importi, le date e i

destinatari, pubblici o privati(*):

Numerodi anni (periodo specificato nell'avviso o bando pertinente
o nei documenti di gara):Li]

Descrizione importi date destinatari

2) Può disporre dei seguenti tecnici o organismi tecnici (5),
citando in particolare quelli responsabili del controllo della
qualità:

Nel caso di appalti pubblici di lavori l'operatore economico
potrà disporre dei seguenti tecnici o organismi tecnici per
l'esecuzione dei lavori:

3) Utilizza le seguenti attrezzature tecnichee adotta le
seguenti misure per garantire la qualità e dispone degli
strumenti di studioericerca indicati di seguito:

4) Potrà applicare i seguenti sistemi di gestione e di
tracciabilità della catena di approvvigionamento durante
l'esecuzione dell'appalto:

5) Perla fornitura di prodotti o la prestazione di servizi
complessi o, eccezionalmente, di prodotti o servizi
richiesti per unafinalità particolare:

L'operatore economico consentirà l'esecuzione di
verifiche(*) delle sue capacità di produzioneo strutture
tecniche e, se necessario, degli strumenti di studio e di
ricerca di cui egli dispone, nonché delle misure adottate
per garantire la qualità?

[]SÌ[]No

6) Indicarei titoli di studio e professionali di cui sono in
possesso:

(33) Le amministrazioni aggiudicatrici possono richiedere fino a cinque anni e ammettere un'esperienza che risale a più di cinque anni prima.(84) In altri termini, occorre indicare tuttii destinatarie l'elenco deve comprendere i clienti pubblicieprivati delle forniture 0 dei servizi in oggetto.(85) Peri tecnici o gli organismi tecnici che non fanno parte integrante dell‘
Il, sezione C, devono essere compilati DGUE distinti.
(86) La verifica è eseguita dall'amministrazione agi
fornitoreoil prestatore dei servizi.

‘operatore economico, ma sulle cui capacità l'operatore economico fa affidamento come previsto alla parte
giudicatrice 0, se essa acconsente, per suo conto da un organismo ufficiale competente del paese in cui è stabilito il



a) lo stesso prestatore di servizi o imprenditore,
e/o (in funzione dei requisiti richiesti nell'avviso o bando
pertinente o nei documenti di gara)

b) i componenti della struttura tecnica-operativa/ gruppi dilavoro:

7) L'operatore economico potrà applicare durante l'esecuzione
dell'appalto le seguenti misure di gestione ambientale:

8) L'organico medio annuo dell'operatore economico e il
numero deidirigenti negli ultimi tre anni sono i seguenti:

9) Per l'esecuzione dell'appalto l'operatore economico disporràdell'attrezzatura, del materiale e dell'equipaggiamentotecnico seguenti:

10) L'operatore economico intende eventualmente
subappaltare(*) la seguente quota (espressa in
percentuale) dell'appalto:

11) Pergli appalti pubblici di forniture:

L'operatore economico fomirài campioni, le descrizionio le
fotografie dei prodotti da fornire, non necessariamente
‘accompagnati dalle certificazioni di autenticità, come
richiesti;

se applicabile, l'operatore economico dichiara inoltre che
provvederàafornire le richieste certificazioni di autenticità.

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,indicare:

[] SÌ [] No

[]SÌ[] No

(indirizzo web, autorità o ‘organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):ln]12) Pergli appalti pubblici di fomiture:

L'operatore economico può fomirei richiesti certificati
rilasciati da istituti o servizi ufficiali incaricati del
controllo della qualità, di riconosciuta competenza, i qualiattestino la conformità di prodotti ben individuati mediante
riferimenti alle specifiche tecniche o norme indicate
nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara?
In caso negativo, spiegare perché e precisare di quali altrimezzi di prova si dispone:

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,indicare:

[]Sì[] No

(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione);

J]Lil13) Per quanto riguarda gli eventuali altri requisiti tecnici eprofessionali specificati nell'avviso o bando pertinente o neidocumenti di gara, l'operatore economico dichiara che:rr,‘Sinoti che se l'operatore economico ‘ha deciso di subappaltare una quota dell'compilare un DGUE distinto per ogni subappaltatore, vedasi parte II, sezione C.
‘appalto e fa affidamento sulle capacità del subappaltatore per eseguire tale quota, è necessario

_|

14



Se la documentazione pertinente eventualmente specificatanell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara èdisponibile elettronicamente, indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione):

re economico; develforni

D: SISTEMI DI GARANZIA DELLA QUALITÀ E NORME DI GESTIONE AMBIENTALE (ARTICOLO 87 DEL CODICE)

Sistemi di garanzia della qualità e norme di gestione Risposta:‘ambientale

L'operatore economico potrà presentare certificati rilasciati da [] Sì [] Noorganismi indipendenti per attestare che egli soddisfa determinate
norme di garanzia della qualità, compresa l'accessibilità per lepersone con disabilità?

In caso negativo, spiegare perché e precisare di quali altri mezzidi provarelativi al programma di garanzia della qualità si dispone:
Sela documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimentopreciso della documentazione):

L.

L'operatore economico potrà presentarecertificati rilasciati daorganismi indipendenti per attestare che egli rispetta determinatisistemi o normedi gestione ambientale?
In caso negativo, spiegare perché e precisare di quali altri mezzidi prova relativi ai sistemi o norme di gestione ambientale sidispone:

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,indicare:

[]Sì[] No

la](indirizzo web, autorità o ‘organismo di emanazione, riferimento
preciso della documentazione);Lt]

ita

15



ra

Parte V: Riduzione del numerodi candidati qualificati (ARTICOLO 91 DEL CODICE)

imministrazione aggiudicatrice: o:l'ente:aggii mero di candidati che'sar
“accompagnate da condi

re eventualmente, sono riportate nell'avvi

L'operatore economico dichiara:

Riduzione del numero Risposta:

Di soddisfare i criteri e le regole obiettivi e non discriminatori da fi] ]applicare per limitare il numerodi candidati, come di seguito
indicato :

[]SÌ[]No (®)Se sono richiesti determinati certificati o altre forme di prove
documentali, indicare per ciascun documento se l'operatore
economico dispone dei documenti richiesti:

Se alcunidi tali certificati o altre forme di prove documentali sonon Si _ sa = (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento precisodisponibili elettronicamente (88), indicare per ciascun documento: della documentazione):fon ( 9)

Parte VI: Dichiarazioni finali

Il sottoscritto/ sottoscritti dichiara/dichiarano formalmente che le informazioni riportate nelle precedenti parti da Il a V sono veritiere ecorrette e cheil sottoscritto/i sottoscritti è/sono consapevole/consapevoli delle conseguenze di una grave falsa dichiarazione, ai sensidell'articolo 76 del DPR 445/2000.

Ferme restando le disposizioni degli articoli 40, 43 e 46 del DPR 445/2000, il sottoscritto/l sottoscritti dichiara/dichiarano formalmente di si

essere in grado di produrre, su richiesta e senza indugio, i certificati e le altre forme di prove documentali del caso, con le seguentieccezioni:

a) se l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore hanno la possibilità di acquisire direttamente la documentazionecomplementare accedendo a una banca dati nazionale chesia disponibile gratuitamente in un qualunque Stato membro (*'), oppure
b) a decorrere al più tardi dal 18 aprile 2018 (#2), l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore sono già in possesso delladocumentazione in questione.
Il sottoscritto/I sottoscritti autorizza/autorizzano formalmente [nome dell'amministrazione aggiudicatrice o ente aggiudicatore di cui allaparte |, sezione A] ad accedere ai documenti complementari alle informazioni, di cui [alla parte/alla sezione/al punto o ai punti] delpresente documento di gara unico europeo,aifini della [procedura di appalto: (descrizione sommaria, estremi della pubblicazione nellaGazzetta ufficiale dell'Unione europea, numero di riferimento)].

Castelmola, 28.10.2024

_—_
____—_..[.—=nll© Indicare chiaramente la voce cui sì riferisce la risposta.(9 Ripetere tante volte quanto necessario.

(Ripetere tante volte quanto necessario,{A condizione che l'operatore economico abbia fornito le informazioni necessarie (indirizzo Web, autorità o organismo dî emanazione, riferimento preciso della documentazione) inmododa consentire all'amministrazione aggiudicatrice o all'ente aggiudicatore di acquisire la documentazione. Se necessario, accludere il pertinente assenso.{In funzione dell'attuazione nazionale dell'articolo 59, paragrafo 5, secondo comma, della direttiva 2014/24/UE.

16 F


